[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	24.01.2024
	№
	08

Об утверждении тарифа на утилизацию (захоронение) твердых промышленных отходов IV класса опасности.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Красноармейск, Совет муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Утвердить тариф на утилизацию (захоронение) твердых промышленных отходов IV класса опасности в размере 190,93 рублей согласно Приложению №1, №2.
2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования город Красноармейск от 24.11.2021 г. № 72 «Об утверждении тарифа на утилизацию (захоронение) твердых промышленных отходов IV класса опасности ».

           3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Красноармейского муниципального района Саратовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
Глава муниципального образования
город Красноармейск                                                                    А.В. Кузьменко

Секретарь Совета                                                                                 А.В. Куклев
Приложение №1

к решению Совета МО г. Красноармейск

от    24.01.2024  №08
Перечень твердых промышленных отходов IV класса опасности,
с которыми разрешается осуществлять деятельность в соответствии с лицензией, выданной управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Саратовской области от 28 декабря 2020 г.                        № 64-00158/П
	№

п/п
	Наименование вида отходов
	Класс опасности для окружающей среды

	1
	Обрезки деревьев , кустовые отходы ,опилки разнородной древесины, стружка древесно-стружечных и/или древесно-волокнистых плит
	4

	2
	Щебень и песок ,загрязненные нефтью  или нефтепродуктами (содержащие нефти или нефтепродуктов менее и более 15%
	4

	3
	Отходы (мусор) от строительных и ремонтных работ
	4

	4
	Лом асфальтовых и асфальтобетонных покрытий
	4

	5
	Балласт из щебня, земля ,опока, не загрязненные
	5

	6
	Осадок (шлам) флотационной очистки нефтесодержащих сточных вод, содержащий нефтепродукты в количестве менее и более 15%
	4

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                    к решению Совета МО г. Красноармейск

от    24.01.2024  №08
	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма (руб.)

	1
	Заработная плата
	14,20

	2
	Начисление страховых взносов
	4,33

	3
	Расход топлива
	131,58

	4
	Техническое обслуживание и ремонт транспорта
	9,00

	5
	Накладные 20%
	31,82

	Итого: за 1 тонну
	190,93